
令和7年4月1日 

東京都高体連陸上競技専門部 

加盟校  顧問殿  

東京都高等学校体育連盟陸上競技専門部 

記録情報委員会 

令和 7 年度  公認記録の取り扱いについて  

≪ 50傑表作成について協力のお願い ≫ 

 

 謹啓 陽春の候、貴殿には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は何かと東京都高等学校体育連盟陸

上競技専門部のために、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。お陰様を持ちまして東京都高校陸上競技界は、堅

実な発展をみせてまいりました。これもひとえに皆様方のご協力のたまものと心より感謝いたしております。 

 さて、今年度も公認記録による 50 傑表を作成いたします。下記の要領にてご協力くださいますようお願い申

し上げます。 

記 

 

１．対    象  日本陸連＜またはその加盟団体＞が公認する競技会で達成された公認記録とする。 

 

２．期    間  2025年4月1日～12月末日までに達成された公認記録。 

 

３．記録収集方法  2025年度50傑表基準記録を達成したものについて下記の通りに取り扱う。 

① 東京都高体連主催の各種競技会等と南関東高校・全国高校大会・関東選抜新人大会など

における基準記録達成者については、東京都高体連陸上競技専門部記録委員会で収集し

ます。 

② 東京都高体連陸上競技専門部主催以外の競技会（東京選手権、国体予選、各種大学の記

録会）で「基準記録」を達成したものは、記録委員会が日本陸連に公認記録申請された

記録と照らし合わせ確認のとれたものを認定します。公認申請されていない競技会の記

録の場合、公認記録と認定できない場合があります。ご注意ください。 

③ 風速を必要とする種目＜100ｍ・200m・100ｍH・110ｍH・走幅跳・三段跳＞について

は、追風2.1ｍ以上の場合は公認記録となりませんので注意してください。 

 

４．確認申請方法  基準記録に達したものについては、各校顧問で把握の上、12月上旬にHP上に掲載さ

れる50傑表候補リストで記録が反映されているかの確認をお願いします。記録の抜けや

氏名等の訂正がある場合には、ホームページ「http://www.tokyokotairenrikujo.jp/」掲

載の申請フォームにて『tokyokotairen_kiroku@yahoo.co.jp』まで申請

をお願いいたします。 

 

５ ．そ の 他   記録収集に当たっては「より正確さ」を期するため、皆様方のご協力をお願いいたします。 



2025年4月1日

種 目 基 準 記 録 種 目 基 準 記 録

100m 11.10 100m 12.80

200m 22.50 200m 26.50

400m 50.90 400m 1:03.00

800m 2.00.30 800m 2.26.00

1500m 4.07.00 1500m * 5:00.00

5000m 15.15.00 3000m * 10.50.00

110mH 17.00 100mH 17.00

400mH 1.00.00 400mH 1.14.00

3000mSC * 10:30.00 － －

5000m 競 歩 すべて 5000m競歩 すべて

4 × 100mR 44.00
4 × 100mR
( 学 校 別 )

52.60

4 × 400mR 3.31.00
4 × 400mR
( 学 校 別 )

4.20.00

走 高 跳 1m75 走 高 跳 1m45

棒 高 跳 3m00 棒 高 跳 すべて

走 幅 跳 6m30 走 幅 跳 4m90

三 段 跳 12m50 三 段 跳 9m40

砲 丸 投 10m30 砲 丸 投 7m80

円 盤 投 27m00 円 盤 投 20m00

ハンマ－投 20m00 ハンマ－投 すべて

や り 投 44m00 や り 投 26m00

八 種 競 技 すべて 七 種 競 技 すべて

女子基準記録男子基準記録

2025年度東京高体連陸上競技５０傑表基準記録

*は2025年度に基準記録を変更した種目です。


